

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	47,917,952	54,527,590	52,091,702	82,983,138	70,502,656	77,708,459	41,891,972	32,490,733	32,062,845	30,139,998	31,148,282	
Inversiones Financieras								19,000,000	32,919,932	32,919,932	39,735,319	37,962,917
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	70,336,051	65,321,773	63,968,161	64,289,012	66,046,358	66,848,755	72,620,358	70,565,053	63,509,196	65,095,494	70,804,289	
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	18,490,549	18,609,354	17,288,602	18,089,829	18,336,517	18,538,183	12,674,640	19,131,499	5,626,034	15,785,076	16,234,357	
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	72,043,702	72,470,469	71,679,300	71,951,858	69,449,863	66,084,125	60,320,916	55,822,535	54,611,093	54,841,862	54,599,883	
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias	5,146,184	4,665,710	3,767,232	8,565,853	7,696,809	7,247,425						
Gastos Pagados por Anticipado	3,960,538	4,130,825	3,655,238	3,153,789	4,004,784	3,508,003	3,159,801	3,004,138	8,951,934	8,492,776	13,455,892	
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>217,894,976</b>	<b>219,725,721</b>	<b>212,450,235</b>	<b>249,033,479</b>	<b>236,036,987</b>	<b>239,934,950</b>	<b>209,667,687</b>	<b>213,933,890</b>	<b>197,681,034</b>	<b>214,090,525</b>	<b>224,205,620</b>	
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	837,265,156	838,308,755	837,943,656	837,272,928	837,439,358	839,362,451	829,904,964	829,876,384	841,793,903	840,887,618	834,658,379	
Activos Intangibles (Neto)	1,204,914	1,175,946	1,121,908	1,415,358	1,396,382	1,316,457	1,229,075	3,463,616	3,435,772	4,495,066	4,491,194	
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	6,033,508	3,521,877	7,901,524	7,901,524	7,901,524	6,987,710	
Otros Activos												
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>844,503,578</b>	<b>845,518,209</b>	<b>845,099,072</b>	<b>844,721,794</b>	<b>844,869,248</b>	<b>846,712,416</b>	<b>834,655,916</b>	<b>841,241,524</b>	<b>853,131,199</b>	<b>853,284,208</b>	<b>846,137,283</b>	
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,062,398,554</b>	<b>1,065,243,930</b>	<b>1,057,549,307</b>	<b>1,093,755,273</b>	<b>1,080,906,235</b>	<b>1,086,647,366</b>	<b>1,044,323,603</b>	<b>1,055,175,414</b>	<b>1,050,812,233</b>	<b>1,067,374,733</b>	<b>1,070,342,903</b>	
Cuentas de Orden	54,042,434	54,153,456	54,271,114	54,392,835	54,525,764	54,654,381	47,466,098	170,821,123	117,868,787	114,208,556	170,805,272	
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	68,173,439	62,948,595	53,223,518	54,785,595	40,514,959	37,297,977	25,966,082	46,517,060	45,682,491	44,710,535	44,504,583	
Cuentas por Pagar Comerciales	46,664,919	52,414,320	50,192,371	47,981,885	45,993,217	48,245,689	52,467,760	55,311,552	53,576,299	56,520,654	55,296,609	
Otras Cuentas por Pagar	77,332,579	74,525,924	73,772,213	75,109,353	74,304,874	75,503,672	93,969,281	90,677,492	80,631,093	87,208,057	89,548,563	

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas												
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias							1,216,714	5,791,196	6,470,354	5,393,762	7,270,414	
Beneficios a los Empleados	4,374,145	4,981,737	5,682,721	6,510,494	4,991,366	6,007,912	5,927,872	6,870,648	7,672,390	9,706,472	10,911,611	
Otros Pasivos												
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>196,545,082</b>	<b>194,870,576</b>	<b>182,870,823</b>	<b>184,387,327</b>	<b>165,804,416</b>	<b>167,055,250</b>	<b>179,547,709</b>	<b>205,167,948</b>	<b>194,032,627</b>	<b>203,539,480</b>	<b>207,531,780</b>	
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>												
Obligaciones Financieras	74,344,764	74,344,764	74,344,764	104,344,764	104,344,764	104,344,764	97,158,736	78,043,004	78,043,004	78,043,004	77,931,858	
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar	2,321,679	2,482,973	2,662,467	2,827,156	2,887,530	2,821,523	1,312,411	1,506,508	1,570,653	1,811,687		
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas												
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos							14,263,261	15,093,443	15,093,443	15,093,443	14,179,629	
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	9,778,036	9,702,716	9,628,648	9,548,476	9,472,437	9,395,797	9,933,931	9,857,891	9,781,851	9,705,416	9,632,879	
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	9,398,820	10,658,651	11,199,541	11,994,263	12,979,947	13,822,461	43,876,227	47,066,544	48,814,486	49,344,162	49,727,525	
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>95,843,299</b>	<b>97,189,104</b>	<b>97,835,420</b>	<b>128,714,659</b>	<b>129,684,678</b>	<b>130,384,545</b>	<b>166,544,566</b>	<b>151,567,390</b>	<b>153,303,437</b>	<b>153,997,712</b>	<b>151,471,891</b>	
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>292,388,381</b>	<b>292,059,680</b>	<b>280,706,243</b>	<b>313,101,986</b>	<b>295,489,094</b>	<b>297,439,795</b>	<b>346,092,275</b>	<b>356,735,338</b>	<b>347,336,064</b>	<b>357,537,192</b>	<b>359,003,671</b>	
<b>PATRIMONIO</b>												
Capital	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	536,693,830	
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	207,978,045	207,978,045	207,978,045	207,978,045	207,978,045	207,978,045	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	186,676,974	
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	2,467,206	
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	22,871,092	26,045,169	29,703,983	33,514,206	38,278,060	42,068,490	-27,606,682	-27,397,934	-22,361,841	-16,000,469	-14,498,778	
Otras Reservas de Patrimonio												
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>770,010,173</b>	<b>773,184,250</b>	<b>776,843,064</b>	<b>780,653,287</b>	<b>785,417,141</b>	<b>789,207,571</b>	<b>698,231,328</b>	<b>698,440,076</b>	<b>703,476,169</b>	<b>709,837,541</b>	<b>711,339,232</b>	
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,062,398,554</b>	<b>1,065,243,930</b>	<b>1,057,549,307</b>	<b>1,093,755,273</b>	<b>1,080,906,235</b>	<b>1,086,647,366</b>	<b>1,044,323,603</b>	<b>1,055,175,414</b>	<b>1,050,812,233</b>	<b>1,067,374,733</b>	<b>1,070,342,903</b>	
Cuentas de Orden	54,042,434	54,153,456	54,271,114	54,392,835	54,525,764	54,654,381	47,466,098	170,821,123	117,868,787	114,208,556	170,805,272	